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Nr. 

rendor[1] 

Data e 

kërkesës[2] 

Objekti i kërkesës[3] Data e 

përgjigjes[4

] 

Përgjigje[5] Mënyra e 

përfundimit 

të 

kërkesës[6] 

Tarifa [7] 

 

1.  02.01.2026 Kërkesë për informacion për 

procedurat e birësimit nga një 

çift shqiptar që jetojnë në 

Norvegji. 

05.01.2026 U informua se: sipas legjislacionit shqiptar 
fillojne nga shteti ku te interesuarit  jane 
rezident / apo jetojne prej të paktën 2 vitesh, 
qe nga momenti qe vendos te aplikoje per 
biresim.  
Në  rastin konkret,  procedurat e 
biresimit  sipas legjislacionit shqiptar, nisin 
nga shteti në të cilin jetoni apo jeni rezident 
prej të paktën dy vitesh, ku konkretisht 
duhet te drejtoheni prane 
"Autoritetit  Qendror Norvegjez", pranë të 
cilit mund të informoheni 
mbi  dokumentacionin e 
nevojshëm, procedurat e hollesishme që 
duhet të ndiqni për birësim me Shqipërinë.   
 

E plotë Nuk ka 
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2.  10.01.2026 Kërkesë për informacion për 

procedurat e birësimit nga një 

shtetas shqipetar  me nenshtetesi 

Italiane. 

14.01.2026 Morën përgjigje se   duke qene se jetoni ne 
Itali(nese keni rezidencen 2-vitet e fundit e ne 
vazhdim ne Itali) interesimi per aplikimin 
dhe  procedurat e biresimit nisin nga Italia.  Në 
njërën prej "Agjencive Ndërmjetësuese": Sant 
Egidio; dhe  Servizio 
Polifunzionale  L'Adozione SPAI, me te cilat 
Komiteti Shqiptar i Biresimit ka 
bashkepunim mund të informoheni mbi 
kriteret, dokumentacionin e 
nevojshëm, procedurat e hollësishme që duhen 
ndjekur për birësim me Shqipërinë. 
 
Per me shume informacion mund te vizitoni 
faqen zyrtare te KSHB- se www.kshb.gov.al  
 

. 

E plotë Nuk ka 

3.  11.01.2026 Kërkesë për informacion për 

procedurat e birësimit nga një 

çift shqiptar. 

11.01.2026 U sqarua se procedurat e birësimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar dhe u ftua ne zyre 
dhe ktheu qe do te paraqitet brenda kesaj 
jave. 
 

E plotë Nuk ka 

4.  12.01.2026 Kërkesë për informacion për 

procedurat e birësimit nga një 

çift shqiptar që jetojnë në 

Belgjike. 

14.01.2026 U informouae se: procedurat e birësimit 
sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga 
shteti ku i interesuari është rezident / apo 
jeton prej të paktën 2 vitesh (që nga 
momenti që vendos të aplikojë për 
birësim).  Ne kete rast duhet te drejtoheni 
ne "Autoritetin Belg", dhe te merni atje te 

E plotë Nuk ka 

http://www.kshb.gov.al/


gjithe informacionet e nevojshme per 
biresim me Shqiperine. 
 

5.  20.01.2026 Komunikim i ardhur ne gjuhe te 

huaj 

23.01.2026 U informua se: të paraqisni 

kerkesen/informacionin ne gjuhen shqipe 

E plotë Nuk ka 

6.  23.01.2026 Kerkese informacion orientues 

mbi ecurinë e pritshme gjatë 

këtij viti i nje çifti ne liste pritje 

 

27.01.2026 U informua se: statusi I dosjes eshte ne 
listepritje . Per cdo përditësim do te 
njoftoheni nga KSHB.  
 

E plotë Nuk ka 



7.  27.01.2026 Kerkese informacion birësim i 

një çifti nga Kosova 

30.01.2026 U informua se: duhet te drejtohen prane 

autoriteteve perkatese ne fushen e biresimit 

ne vendin ku ju jetoni, ne Kosove. Prane 

autoritetit pergjegjes qe ndodhet atje mund 

te informoheni mbi procedurat e hollesishme 

qe duhet te ndiqni per biresim. 

 

E plotë Nuk ka 

8.  01.02.2026 Kerkese per informacion per te 

dhenat e prinderve biologjik pasi 

eshte mbushur mosha 

04.02.2026 U informua se: Ne vijim te emailit tuaj 
referuar nenit 37" E drejta për informim " te 
ligjit Nr nr.9695 datë 19.03.2007 “Për 
Procedurat e Birësimit dhe Komitetin 
Shqiptar të Birësimit”,  Prindërit birësues 
dhe i birësuari, që ka arritur moshën 
madhore, mund t’i kërkojnë Komitetit të 
dhëna për origjinën e të birësuarit dhe 
historinë e tij. 
Personat e legjitimuar  mund ti drejtohen 
drejteperdrejt Kshb-se, duke lene nje takim 
brenda orarir zyrtar te punes . 
 

E plotë Nuk ka 



9.  03.02. 

2026 

Komunikim i ardhur ne gjuhe te 

huaj 

04.02.2026 U informua se: të paraqisni 

kerkesen/informacionin ne gjuhen shqipe 

E plotë Nuk ka 

10.  04.02.2026 Kerkrese per informacion mbi 

procesin e Biresimit nga nje cift 

Austriak 

12.02.2026 U informua se: duhet te drejtoheni 

prane Autoritetit Qendror ne Austri ,per 

informacione me te detajuara ,pasi 

ai eshte autoriteti pergjegjes per biresim. Ju 

informojme gjithashtu se KSHB, nuk ka 

marreveshje me Agjenci te Huaja ne Austri 

por bashkepunon vetem me Autoritetit 

Qendror ne Austri, pasi Austria e ka 

ratifikuar dhe nenshkruar kete 

konvente.  Ky autoritet kryen vlerësimin e 

përshatshmërisë së çiftit për birësim dhe 

në  përfundim të procedurës dhe në përputhje 

me Konventën e Hagës, përcjell dosjen pranë 

Komitetit Shqiptar të Birësimeve në rrugë 

zyrtare. 
 

E plotë Nuk ka 



11.  13.02.2026 Kerkohet konfirmim per procedura 

te nisura tek autoriteti Grek nqse 

kane mberritur ne KSHB. 

19.02.2026 U komunikua se: Për të mundësuar verifikimin 

dhe gjurmimin e dosjes suaj, ju lutemi të na 

dërgoni informacionin e plotë të identifikimit. 

Ne pritje te pergj pas dhenies se info. Ju 
lutemi na jepni informacion  kur eshte nisur 
aplikimi pasi referuar regjistrit elektronik, 

rezulton nje aplikim ne vitin 2020. 

 

E plotë Nuk ka 

 

12.  

 

 

 

 

 

17.02.2026 Kerkohet informacion per biresim 

te nje personi madhor ne Zvices 

19.02.2026 U informua se: Ne pergjigje te kerkeses tuaj 
per informacion lidhur me mundesine e 
biresimit te nje personi madhor ne 
Republiken e Shqiperise , ju informojme si 
me poshte : 
Legjislacioni shqiptar, konkretisht Kodi i 
familjes  ne nenin 241 dhe vijues parashikon 
se objekt I biresimit mund te jete vetem I 
mituri 
Pra, në këtë rast, nuk kemi të bëjmë me një 
të mitur por me nje person madhor . Per 
rrjedhoje, legjislacioni shqiptar nuk 
parashikon dhe nuk lejon biresimin e 
personave madhore 
 

E plotë Nuk ka 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.02.2026 Kerkese per bashkepunim agjenci e 

huaj 

17.02.2026 U informua se: Mund  te paraqiten fizikisht ne 
Komitetin Shqiptar te Biresimeve ne  daten 
24.02.2026 ora 12:00, per nje takim me 
kryetaren e KSHB-se. 

E plote Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk  ka 

14 19.02.2026 Kerkese per heqje dore nga 

kerkesa per biresim 

19,02,2026 U fut ne dosje E plote Nuk ka 

 

15 19.02.2026 Kerkese per takim online per rastin 

e nje biresimi nga  Mbretëria e 

Bashkuar 
 

10.3.2026 Në vijim të komunikimit tuaj, ju njoftojmë 

se Komiteti Shqiptar i Birësimeve është i 

gatshëm të zhvillojë një takim sqarues në 

lidhje me kërkesën tuaj. 

Ju ftojmë të paraqiteni në zyrat tona gjatë 

orarit zyrtar të punës, në adresën: 

Rruga “Mine Peza”, Pallati 87/3, Shkalla 

2, Tiranë, Shqipëri 

E plote Nuk ka 

 



Ju lutemi të na njoftoni paraprakisht për 

datën dhe orën që ju përshtatet, në mënyrë 

që të mund të organizojmë pritjen dhe 

pjesëmarrjen e stafit përkatës. 

Nëse keni nevojë për asistencë shtesë, jemi 

në dispozicion. 
 

16 25.02.2026 Kerkese informacioni per biresim 

nga Gjermania 

26.02.2026 U informua se:procedura e biresimit me 
Shqiperine nis nga shteti ku aplikantet 
kane rezidencen prej te pakten 2-vite. 
Ne keto rrethana ju duhet te drejtoheni per 
aplikim per biresim ne "Autoritetin Qendror 
Gjerman"  dhe te merrni atje te te gjithe 
informacionine nevojshem per biresim me 
Shqiperine. 
 

 Nuk ka 

 

17 05.03.2026 Kerkese informacioni per biresim 

nga Greqia 

05.03.2026 U informua se:Per cdo pyetje apo paqartesi 

ju lutem te telefononi ne numrin +355 42 22 

7487 si dhe mund te shkruani tek 

e_mail:  info.kshb.gov.al. 

Per informacion paraprak mund te vizitoni 

faqen zyrtare te Komitetit Shqiptar 

te Biresimeve ne adresen www.kshb.gov.al. 
 

 Nuk ka 

http://www.kshb.gov.al/
http://www.kshb.gov.al/


18 16.03.2026 Kerkese Informacion mbi 

ecurine e trajtimit te e- 

mail  me 3 shkurt 2024 me 

objekt : "Kerkese per biresim 

vendas  

17.03.2026 Në vijim të kërkesës suaj për informacion mbi 
ecurinë e trajtimit të email-it tuaj të datës 3 
shkurt 2024, me objekt “Kërkesë për birësim 
vendas”, ju informojmë se kjo kërkesë 
është trajtuar dhe përfunduar përmes e-mailit 
zyrtare info@kshb.gov.al të dërguar nga 
Komiteti Shqiptar i Birësimeve në datën 6 
shkurt 2024. 

E plote Nuk ka 

19 17.03.2026 Kerkese per  takim me kryetaren 

e  Komitetit Shqiptar të Birësimit 

per diskutim çështje ligjore nga 

një gazetare. 
 

18.03.2026 

 

 

 

 

 

 

24.03.2026 

U informua se: se takimi me Kryetaren e 

Komitetit Shqiptar të Birësimeve, mund të 

zhvillohet ditën dhe orën e dërguar me 

email pranë zyrave tona në adresën: 

Rruga “Mine Peza”, Pallati 87/3, Shkalla 

2, Tiranë.  

U caktua takim i ri pasi Kerkuesi nuk 

mund te paraqitej ne takimin e pare. 
 

E plote Nuk ka 



20 23.03.2026 Kerkese per informacion per 

biresim nga nje cift kombesi 

Shqiptare nenshtetas Franceze 

24.03.2026 U informua se:  se, procedurat e biresimit 

sipas Legjislacionit Shqiptar fillojne nga 

shteti ku çifti eshte rezident / apo jeton prej 

te pakten 2 vitesh qe nga momenti qe vendos 

te aplikoje per biresim.   

Ne rastin konkret  per kerkuesen ne 

fjale   procedurat e biresimit  fillojne nga 

Franca (shtet ne te cilin personi per te cilin 

interesoheni per informacion, jeton). Ndaj 

aplikantet  duhet te drejtohen fizikisht  ne 

Autoritetin  Qendror Francez, "FEP" prane 

te cilit mund te marre informacionin e 

nevojshem mbi procedurat qe duhet 

te ndjeke dhe dokumentacionin perkates per 

biresim me Shqiperine.  

https://www.france-enfance-protegee.fr/ 
 

E plote Nuk ka 

21 23.03.2026 Email Kerkues nga Italia  i ardhur 

nepermjet Drejtoria për 

Marrëdhëniet Juridiksionale dhe 

Bashkëpunimin Ndërgjyqësor 
 

24.03.2026 U informua se:Duhet  të na sqaroni më qartë 

objektin e kërkesës që kërkohet të trajtohet 

nga Komiteti Shqiptar i Birësimeve. 
 

E plote Nuk ka 

https://www.france-enfance-protegee.fr/


22 25.03.2026 Kerkese nga student per takim me 
nje punonjes psikosocial te KSHB 
 
  

25.03.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.04.2026 

Kthyer pergjigje nga kryetari i KSHB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lidhur me punonjes psikosocial. 

E plote Nuk ka 

23 26.03.2026 Kerkese per informacion nga 

organizata OJF 

30.03.2026 U informua se-Te paraqiten  për një takim në 

zyrat e Komitetit Shqiptar të Birësimeve.U 

konfirmua takim me dt 31,03,2026, 
 

E plote Nuk ka 

24 27.03.2026 Kerkese per informacion nga nje 

shtetase shqiptare qe jeton ne 

Itali. 

Kerkon nje takim ne e zyrat ne 

KSHB date 07.04.2026 per te 

marre informacione mbi 

procedurat 

30,03,2026 Ju konfirmua nje takim  pranë zyrave të 
Komitetit Shqiptar të Birësimeve   prill, në 
ambientet tona në Rrugën “Mine Peza”, Pallati 
87/3, Shkalla 2, Tiranë. 
 

 

E plote Nuk ka 



25 30.03.2026 Kërkese për informacion nga një 

çift për një dosje, të dërguar nga 

Greqia. 

31.03.2026 Kthyer përgjigjie nga KSHB. E plote Nuk ka 

26 31.03.2026 Email i ardhur nga një Avokate, që 

kërkon informacion mbi një dosje 

që pretendon se ka aplikuar online 

nga e-Albania. 

01.04.2026 U informua se KSHB nuk ofron aplikim per 

dosje online. 

E plote Nuk ka 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


